השאלה היכן עובר קו הגבול בין ההגנה על הערך האחד לעומת הצורך בהגשמתו של הערך האחר כבר עלתה בעבר והיא אינה חדשה עימנו.

9. חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו קובע בסעיף 7 את זכות היסוד של האדם לפרטיות וצנעת הפרט. סק(א) קובע כי "כל אדם זכאי לפרטיות ולצנעת חייו". סק(ד) קובע כי "אין פוגעים בסוד שיחו של אדם, בכתביו, או ברשומותיו". חוק ההגנה על הפרטיות, התשמ"א-1981 קובע את תוכנה המפורט של זכות ההגנה על הפרטיות בקובעו כי "לא יפגע אדם בפרטיות של זולתו ללא הסכמתו" (סעיף 1) ובהגדירו שורה של מצבים המהווים פגיעה בפרטיות (סעיף 2). בין מצבים אלה מנויים "הפרה של חובת סודיות שנקבעה בדין לגבי ענייניו הפרטיים של אדם (סק(7)); "הפרה של חובת סודיות לגבי ענייניו הפרטיים של אדם שנקבעה בהסכם מפורש או משתמע" (סק(8)); וכן "שימוש

בהעדר חלופה כזו, שיעורה של הפגיעה צריך להצטמצם אך להכרחי ביותר, כנדרש לצורכי המשפט. נדרשת, אפוא, מידתיות בפגיעה בזכות לפרטיות, ובהחלטה האם לפגוע בה ובאיזה שיעור על בית המשפט להשתכנע בחיוניות החומר המוגן לצורך המשפט, ועליו לצמצם את הפגיעה בפרטיות אך למידה החיונית לצורך השגת התכלית הראויה.

ברוח גישה זו, קובע סעיף 32 לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 כי חומר שהושג תוך פגיעה בפרטיות יהיה פסול לשמש ראיה בבית המשפט ללא הסכמת הנפגע, אלא אם בית המשפט התיר, מטעמים שיירשמו, להשתמש בחומר, או אם יש בידי הפוגע, שהינו צד להליך, הגנה או פטור לפי חוק זה. על ההגנות המוכרות לפגיעה בפרטיות נימנים מצבים של פגיעה בתום לב "לשם הגנה על עניין אישי כשר של הפוגע" (סעיף 18(2)(ג) לחוק, או מקום "שבפגיעה היה עניין ציבורי המצדיק אותה בנסיבות העניין..."

אלא שחובה זו מסוייגת וכפופה לתנאים לפיהם, ראשית, מדובר בחומר רלבנטי למשפט; שנית, כי קיים צורך ממשי בחשיפתו של החומר המוגן לניהול משפט תקין. בחינה זו יש לערוך בזהירות ובקפדנות תוך שיקלול מתחייב בין הערך המחייב קיומו של משפט הוגן, לבין הזכות החוקתית לפרטיות הנתונה לבעל דין (א' שטיין, חסיון בנק-לקוח בדיני הראיות, משפטים כ"ה, עמ' 45, 73; קדמי, על הראיות, חלק שני תשס"ד-2003, עמ' 999 – 997; רע"א 8551/00 אפרופים שיכון ויזום (1991) בע"מ נ' מדינת ישראל, פד"י נה(2) (102). באיזון הערכים כאמור, כדי להצדיק חשיפת ראיה הפוגעת בפרטיות, הצורך בגילויה לשם עשיית צדק צריך להיות עדיף על פני העניין שלא לגלותה (השווה סעיפים 44 ו-45, לפקודת הראיות (נוסח חדש) תשל"א-1971; בש"פ 5400/01 פלוני נ' מדינת ישראל, תק על 2001(2) 244, פסקה 3).

11. בענייננו, עולות השאלות הבאות: האם החומר שהצגתו מתבקשת מוגן בהגנת הפרטיות; האם יש משמעות לעובדה כי החומר המתבקש נוגע לצדדים שלישיים שאינם מעורבים כבעלי דין בהליך השיפוטי.

התשובה לשאלה הראשונה הינה בחיוב.